[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.260
De 26 de outubro de 2009

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 6.907, de 18 de dezembro de 2008;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 889.000,00 (oitocentos e oitenta e nove mil reais), para SUPLEMENTAR as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.07
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	11.000,00

	3.3.90.32
	Material de Distribuição Gratuita
	33.000,00

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	845.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.302.0118.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa
	15.000,00

	10.302.0119.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa
	34.000,00

	10.302.0129.2.183
	Serviços Hosp de Média e Alta Complexidade
	840.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.07
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.07.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	24.000,00

	3.3.90.32
	Material de Distribuição Gratuita
	200.000,00

	3.3.90.36
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica
	510.000,00

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	153.000,00

	4.4.90.52
	Equipamentos e Material Permanente
	2.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.302.0118.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa
	5.000,00

	10.302.0120.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa
	24.000,00

	10.302.0126.2.034
	Manutenção e Implementação do Programa
	20.000,00

	10.302.0129.2.183
	Serviços Hosp de Média e Alta Complexidade
	840.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de outubro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. (”PC”).
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-Feira, 05/novembro/09 – Exemplar nº 7.238.

PAGE
2

[image: image1.jpg]